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En medieresurse til inspiration og oplysninger om de steder i Irland, hvor 

tingene sker 

 
 
 
Besøg Wicklow – Irlands Have     Indtil d. 30. september 
Wicklow er et smukt sted hele året - men især om sommeren. The Wicklow Gardens 

Festival, der begyndte midt i april, er nu i fuld gang, og der er 32 pragtfulde haver, 

der deltager. Der vil foregå en række forskellige aktiviteter i løbet af sommeren, læs 

mere på www.visitwicklow.ie/gardens/index.htm  

 

Besøg grevskabet, som er kendt for at være brugt som baggrundskulisse i mange 

film, herunder Braveheart, Sex, løgn og intriger, P.S. I Love You, Michael Collins og 

mange flere. Klik ind på www.visitwicklow.ie/films/, hvis du vil vide mere om 

fantastiske film, der har Wicklow som kulisse.  

 

Belfast – svagt pund, billig shopping!  
Hvorfor ikke gå på opdagelse i Belfast her i sommer? Da kursen på pund er lavere 

end kursen på euro, har man en perfekt lejlighed til at opleve Nordirland!  

www.gotobelfast.com Gå på shopping i Belfast og tag så en pause i den vestlige del 

af byen, som er kendt for sine naturskønne omgivelser. Med udgangspunkt i Castle 

Street går du mod vest og følger West Belfast Environmental Trail (natursti i den 

vestlige del af Belfast), som passerer nogle pragtfulde udsigtspunkter i byen. Læs 

mere på www.visitwestbelfast.com   

 

Hvis du ønsker generel information om rejser til det smukke Nordirland, så klik 

venligst ind på www.discovernorthernireland.com  

 

The Merry Ploughboys fejrer 20 års musikjubilæum 
I 2009 fejrer “The Merry Ploughboys”, folkemusikere og ejere af Merry Ploughboy 

Pub, 20 år med irsk musik og dans. Som noget helt enestående ejer og driver 

gruppen deres egen pub, hvor de nu optræder stort set hver aften året rundt. The 

Merry Ploughboys er velansete i Irland for deres bidrag til irsk folkemusik og for 

deres kendte pub i Rathfarnham – 20 minutter fra Trinity College på sydsiden. De er 

http://www.visitwicklow.ie/gardens/index.htm
http://www.visitwicklow.ie/films/
http://www.gotobelfast.com/
http://www.visitwestbelfast.com/
http://www.discovernorthernireland.com/


nu den gruppe, der har optrådt med folkemusik i længst tid i byen, idet gruppen er 

indehaver af en rekord for i en uafbrudt periode på 20 år at have spillet med de 

samme medlemmer. 

I pubbens aftenshow underholder gruppen og nogle gæsteoptrædende samt en trup 

af irske folkedansere.  Gruppens medlemmer er alle dygtige sangere og musikere – 

instrumenterne tæller guitarer, mandolin, banjo, fløjter, sækkepiber, violin og bodhrán 

(en irsk tromme).  Pubben og showene byder på noget helt særligt, når det gælder 

mad, betjening og underholdning, så et besøg på Merry Ploughboy Pub må være et 

must.  

http://www.mpbpub.com 

 

Nedtællingen er begyndt til lanceringen at den nye Norwegian rute til Dublin fra 
København!  
Det bliver nu nemmere end nogensinde tidligere at rejse til Irland, da Norwegian åbner ny 

rute fra København til Dublin d. 21. august. Der bliver tre ugentlige afgange til Dublin 

(mandag, onsdag og fredag). På http://www.norwegian.dk/ kan du finde mere information 

og booke dine fly.   

Go Where Ireland Takes You – www.discoverireland.com 

For medieoplysninger kontakt: 
Linn Brekell 

Tlf.:+ 45 33 17 72 32   

Email:  lbrekell@tourismireland.com  

 

Øen Irland:  
• Øens befolkning er på ca. 6 millioner mennesker med 4,3 millioner i 

Republikken Irland og knap 1,7 millioner i Nordirland.  
• Øen Irland er opdelt i fire provinser: Connacht, Leinster, Munster og Ulster og 

– i et system, der blev udviklet mellem det 13. og det 17. århundrede – 32 
grevskaber. 26 af disse ligger i Republikken Irland og de sidste seks (seks af 
Ulsters ni grevskaber) i Nordirland. 
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